
 
 

      
 

 

         Spjald 20. jan. 2021 

 
Covid-19 Retningslinjer 

 

 
1. Interne Retningslinjer for at undgå smitte. 

 

Nye mutationer betyder, at vi er nødt til at skærpe retningslinjer, tiltag og regler. 
 
Håndhygiejne og afstand er stadig altafgørende og vi skal hele tiden holde min. 2 
meters afstand. Hvis der er behov for at være tættere end 2 m, skal der bæres 
mundbind/Visir. 
 
Vi opfordrer til, at du også passer meget på i din fritid og at du efterlever 
myndighedernes regler og retningslinjer. Vi forventer også at KP-medarbejdere 
undlader at rejse til udlandet. 
 
Vi opfordrer til at alle følger myndighedernes retningslinjer. Det betyder at der på 
nuværende tidspunkt opfordres til, at alle der går på arbejde, lader sig teste 1 
gang/uge. Dette skal ske i fritiden. 
 
Generelt gælder: 

o Har du symptomer på Covid-19 så bliv hjemme og bliv testet 
o Fokus på god håndhygiejne 
o Fokus på rengøring af diverse flader 
o Nys og host i ærmet 
o Hold 2 meters afstand til dine kolleger 
o Sprit altid dine hænder inden du går i kantinen, toilet eller andre offentligt 

tilgængelige steder. Følg i øvrigt de udmeldte retningslinjer 
 
Der indføres midlertidige forholdsregler, der gælder indtil andet meldes ud: 

Vi opdeler fabrikken i zoner. Til hver zone tilhører kantine og toilet. I egen zone 
skal du ikke bære mundbind/visir medmindre, du er mindre end 2 meter fra en 
kollega i mere end 15 min. Trafik mellem zoner SKAL reduceres til et absolut 
minimum og være begrundet i udførelse af arbejdsopgaver. Bevæger du dig 
imellem zonerne skal du spritte hænder og bære mundbind/virsir. Der opsættes 
ekstra poster med mundbind og sprit. Se separat oversigt om zoneopdeling. 

o Truckfører må være i truck uden mundbind/visir, når truck forlades udenfor egen 
zone bæres der mundbind/visir. 

o Kontorpersonale og støttefunktioner, skal så vidt muligt undgå at komme i 
produktionen. Er der behov for at komme i produktionen, skal der bæres 
mundbind/visir og hænder skal sprittes af både før og efter. 
 
 



 
 

 
 

o Når vedligeholdsteknikere, teknikere og fiksturteknikere arbejder ved en maskine, 
så kan de tage mundbind/visir af, så længe at 2-meter reglen kan overholdes. 

o Vi anbefaler, at du møder på fabrikken iført arbejdstøj.  
o For at kunne spore rengøringsbehov ved evt. smitte, skal man vælge et toilet og 

kun anvende det. 
o Bordopstilling i kantiner. Man må sidde, hvor stolene er sat. 
o Alle møder afholdes virtuelt. Kun undtagelsesvis accepteres fysiske møder, hvor 

2m afstandskravet skal overholdes.  
o Vi modtager kun gæster, hvis det er absolut nødvendigt i forhold til 

virksomhedens drift. Gæster skal godkendes af nærmeste leder og gæster skal 
bære mundbind/visir under hele besøget. Dette krav gælder også 
serviceteknikere.  

o Gæster må ikke benytte kantine eller omklædning. Gæster må kun anvende toilet 
ved receptionen. 

o Chauffører må ikke anvende toiletfaciliteter på KP. 
o Alle der kan arbejde hjemmefra skal gøre dette. Aftales med nærmeste leder.  
o Der tilbydes ikke morgenmadsbuffet og frugt. Pga. zoneopdelingen annullerer vi 

muligheden for at bestille frokost fra Smedegården. 
o Funktionær må ikke benytte kantinerne, heller ikke til at hente kaffe o.lign. Der 

skal spises ved egen arbejdsplads. 
 

 

2. Retningslinjer ved Sygdom 
Hvis du er syg og ikke testet positiv så gælder følgende: 

o Har du feber, skal du være feberfri i 48 timer inden du møder på arbejde igen. 
o Har du andre sygdomstegn, skal du møde på arbejde når du er symptomfri.  

 
 

3. Retningslinjer for håndtering af test og smitte hos medarbejder og/eller 
nærmest pårørende: 

 
Jeg skal selv testes: 

Test kan bookes på: www.coronaprover.dk. Husk løbende at tjekke på Sundhed.dk for 
resultatet af din test. Du skal orientere din nærmeste leder på KP med det samme du har svaret 
-uanset resultat. 
 
Jeg er selv testet positiv for Covid-19: 
Hvis du får et positiv svar på en Covid-19 test, så skal du reagere lige med det samme og 
kontakte din Leder eller Gruppeleder – det uanset hvornår på døgnet du får svaret.  
Du skal kontakte din egen læge og/eller Corona Hotline mhp det videre forløb, herunder hvornår 
du er smittefri, og kan vende tilbage på arbejde. Denne information gives til din leder, og vil blive 
formidlet ud i  
organisationen. Du skal overfor nærmeste leder dokumentere svar på Covid-19 test på SMS, E-
mail eller lign. 
På KP- vil der i samarbejde med den smittede og de offentlige myndigheder straks igangsætte 
smittesporing og KP vil igangsætte Handlingsplan ved Covid-19 smitte på KP. 
 
 

http://www.coronaprover.dk/


 
 

 
 
 
 
Mit ægtefælle er testet positiv. 
Du aftaler forløbet med din læge og/eller Corona Hotline, og bliver hjemme indtil familien er 
erklæret rask for Covid-19. Du skal være testet negativ for Covid-19, inden du møder på arbejde 
igen. Du skal overfor nærmeste leder dokumentere svaret.  Vi betragter dette som Corona 
fravær, og lønmæssigt håndtere vi det som sygdom. 
 
Mit barn er testet positiv. 
Du aftaler forløbet med din læge og/eller Corona Hotline, og bliver hjemme indtil familien er 
erklæret rask for Covid-19. Du skal være testet negativ for Covid-19, inden du møder på arbejde 
igen. Vi håndterer lønnen som ved smittet ægtefælle (se ovenfor).  
 
En nær kontakt er testet positiv. Fx mit barns legekammerat, min ægtefælles nære kollega eller 
nogen i min vennekreds er testet positiv. 
Du skal kontakte Corona Hotline, der anviser hvad du skal gøre. Når du har fået information, 
skal du orientere din nærmeste leder.  
 
Der er konstateret Covid-19 på min ægtefælles arbejdsplads eller børnenes skole/daginstitution 
Du skal som udgangspunkt ikke gøre noget men blot fortsætte med at arbejde. 
 
Mit barn er syg og/eller skal testes 
Hvis dit barn er syg og skal testes eller dit barn skal testes uden sygdomstegn. Du skal fortsat 
arbejde. Hvis det er muligt, skal du arbejde hjemmefra. Du må ikke deltage i møder o.lign. Hvis 
barnet er under 14 år, er der indgået en 3-partsaftale, hvori vi som virksomhed skal dække den 
første dag. Herefter skal vi som virksomhed ikke udbetale løn. Har du mulighed for afspadsering 
og/eller omsorgsdage så skal du bruge det. Hvis der er yderlige behov, vil du modtage 
dagpenge fra det offentlige.  
 
    

4. Rejse Guidelines      
  
Vi følger Udenrigsministeriets rejsevejledninger. De bliver opdateret hver torsdag kl. 16. 

 
Midlertidig retningslinje pr. 20. januar 2021 
På nuværende tidspunkt forventer vi ikke, at KP-medarbejdere rejser ud af Danmark. 
 
På KP-Components A/S gælder desuden følgende: 
 
Jeg besøger et land, der går i orange/rødt under besøget: 
Hvis du er hjemme pga test eller karantæne efter besøg i et land, der går i orange/rød   imens 
du er der, så vil det blive betragtet som sygefravær og du vil modtage løn.  
 
Jeg besøger et land der allerede er orange/rød da jeg rejste dertil: 
Dit eventuelle fravær er selvbetalt. 
 
 
 



 
 

 
 
 
Jeg er på forretningsrejse: 
Eventuelt krav om karantæne og/eller test vil blive betragtet som sygefravær med løndækning. 
 
Datterselskaber 
Her følger vi også Udenrigsministeriets retningslinjer. I særlige tilfælde kan der aftales 
individuelle løsninger vedr. rejser til datterselskaber 
 
 

5. Gæster og besøg 
 

Vi henstiller til at, at der så vidt muligt fortsat anvendes Online møder, kun hvor det er 
nødvendigt, er gæster velkommen på KP. 

o Før et besøg gør du gæsten opmærksom på overstående retningslinjer. Det 
betyder at KP også kræver karantæne/negativ test for gæster der har været i 
orange/røde lande. 

o Gæster skal bære mundbind. 
o Gæster skal ikke melde sig i receptionen men afhentes af værten 
o Chauffører må ikke komme ind på KP 

 
. 

 


